
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
НУРЛАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0/ > 2024 г.

О внесении изменений в постановление 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики 
Татарстан от 28.11.2023 № 1540 «Об 
утверждении муниципальной программы по 
повышению безопасности дорожного 
движения в Нурлатском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2024 год».

КАР АР

В связи с увеличением объемов финансирования, в целях повышения 
безопасности дорожного движения, сокращения дорожно-транспортных 
происшествий и снижения тяжести их последствий, Исполнительный комитет 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение безопасности 
дорожного движения в Нурлатском муниципальном районе Республики Татарстан 
на 2024 год», утвержденную постановлением Исполнительного комитета 
Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 28.11.2023 №1540 
«Об утверждении муниципальной программы по повышению безопасности 
дорожного движения в Нурлатском муниципальном районе Республики Татарстан 
на 2024 год», следующие изменения:

1.1. Изложить в новой редакции «Объемы и источники финансирования 
Программы»

Объемы и источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 
39,4 млн. рублей 
Источники финансирования:
- местный бюджет 4,4 млн.рублей,
- бюджет Республики Татарстан 35,0 млн.рублей.



1.2. Изложить абзац 3 раздела IV «Ресурсное обеспечение Программы» в 
новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы в 2024 году составляет -  39,4 
млн. рублей, в том числе за счет местного бюджета -  4,4 млн. рублей, бюджета 
Республики Татарстан -  35,0 млн. рублей.».

1.3. Приложение № 3 «Организационно-планировочные и инженерные меры, 
направленные на совершенствование организации движения транспорта и 
пешеходов в городах» изложить в новой редакции согласно приложению к 
данному постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставить за 
руководителем Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района 
Республики Татарстан.

Руководитель А.К. Габдуллин



Приложение к постановлению 
Исполнительного комитета Нурлатского 
муниципального района Республики 
Татарстан от

Приложение № 3 к целевой программе 
«Повышение безопасности дорожного 
движения в Нурлатском муниципальном 
районе Республики Татарстан на 2024 год»

Организационно-планировочные и инженерные меры, направленные на совершенствование организации
движения транспорта и пешеходов в городах

№
п/п Мероприятия

Срок
испол
нения

Объем
финансир

ования
всего

3 том числе

Ответственный за 
исполнение Ожидаемый результат

За счет 
средств 

бюджета 
Республ 

ики

За счет 
средств 

муниципа 
льного 

образован

За счет 
средст 
в вне 

бюдже 
тных

Татарста
н

ия источи
иков

Капитальные вложения

Главное управление 
содержания и развития

снижение риска возникновения 
дорожно-транспортных

Приведение в нормативное дорожно-транспортного происшествий

1
состояние дорожно - уличнои 
сети населенных пунктов 2024 20000 20000

комплекса Татарстана 
при Министерстве 
транспорта и 
дорожного хозяйства 
Республики Татарстан



2

Ремонт существующей 
дорожно-уличной сети с 
асфальтобетонным покрытием 
(асфальт по асфальту) 2024 15000 15000

Главное управление 
содержания и развития 
дорожно-транспортного 
комплекса Татарстана 
при Министерстве 
транспорта и 
дорожного хозяйства 
Республики Татарстан

снижение риска возникновения
цорожно-транспортных
происшествий

3

Мероприятия по БДД в рамках 
программы. Установка знаков, 
устройство искусственной 
цорожной неровности, 
нанесение дорожной разметки, 
устройство металлических 
пешеходных ограждений

2024 4400 4400

Исполнительный 
комитет Нурлатского 
муниципального района

снижение риска возникновения 
дорожно-транспортных 
происшествий, в том числе с 
участием пешеходов

ИТОГО 39400,0 35000,0 4400,0


